
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 091/2022, de 07/04/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Seleção de cultivares de cebola (Allium cepa L.) à baixa 

pungência, adaptados as condições de cultivo no alto vale do Itajaí, SC”, da doutoranda 

FATIMA ROSANGELA DE SOUZA SARAIVA, a realizar-se no dia 12 de abril de 2022, às 14h00min, 

nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JEFFERSON LUIS MEIRELLES COIMBRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. CANDIDA ELISA MANFIO – (EPAGRI/Itajaí/SC) – Membro externo 

Dra. NICOLE TREVISANI - (UNIARP/Caçador/SC) – Membro externo 

Dra. ALEXANDRA GOEDE DE SOUZA – (IFC/Rio do Sul/SC) – Suplente externo 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


